

11.10.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

Netanyahu: Suriye'nin Kürt bölgelerindeki Türk işgalini kınıyoruz... Türkiye'nin Barış Pınarı Harekatını değerlendiren Benjamin Netanyahu, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda "İsrail, Türkiye'nin Suriye'deki Kürt bölgelerine yönelik işgalini şiddetle kınıyor ve Kürtlerin Türkiye ve vekilleri tarafından etnik temizliğine karşı uyarıda bulunuyor" "İsrail, cesur Kürt halkına insani yardımı sağlamaya hazırdır" dedi.

Zarif'ten Körfez ülkelerine 'ya hep beraber ya hiçbirimiz' iması... Kuveyt'te yayımlanan Al Rai gazetesi için bir yazı kaleme alan Muhammed Cevad Zarif, Körfez'de güvenliği sağlamanın yolunun, dış güçlerin müdahalesine izin vermeden bölgedeki ülkelerin diyalogundan geçtiğini belirtti. Zarif, şu ifadeleri kullandı, "Bölgesel güvenliği sağlamak, buradaki tüm ülkelerin başlıca sorumluluğudur ve güvenlik dış müdahaleden arınmış olmak zorunda. Basra Körfez bölgesindeki ulusların ve insanların kaderi dinsel, kültürel, geleneksel, tarihsel, coğrafi ve ailesel ortaklıklarla birbirine dolanmış; güvenlik de ayrı tutulamaz; ya herkes bundan çıkar sağlar ya da herkes mahrum kalır."

Barış Pınarı Harekatı'nın ardından Suriye Dışişlerinden açıklama... Suriye Dışişleri'nden yapılan açıklamada, "Suriye, Türk rejiminin düşmanca niyetini ve Suriye sınırındaki askeri güçlenmesini şiddetli bir şekilde kınarken, operasyonun uluslararası hukuka aykırı olduğunu vurgulamaktadır. Türk saldırganlığına karşı tüm meşru yollarla karşı koyulacağını yineledi" ifadelerine yer verildi.

Suriye medyası: Türk ordusu Resulayn'da su tedarik istasyonunu vurdu... Suriye devlet televizyonu, Suriye'nin kuzeydoğusunda harekâta devam eden TSK'nın Resulayn kentinin yakınında bulunan Aluk su tedarik istasyonunu devre dışı bıraktığını bildirdi. Habere göre

Resulayn kentinin banliyösünde yer alan Aluk su tedarik istasyonunu besleyen elektrik hatları, bombardıman sonucu devre dışı kaldı.

Esad yönetimi, ihanet ve bölücülükle suçladığı YPG ile diyaloga girmeyeceğini açıkladı...

Suriye yönetimi, ülkeye ihanet etmek ve bölücülükle suçladığı YPG ile diyaloga girmeyeceğini açıkladı. Suriye Dışişleri Bakan Yardımcısı Faysal Mekdad, YPG'nin önderliğindeki Suriye Demokratik Güçleri'nin (SDG) Türkiye'ye Kuzey Suriye'yi "işgal etmek için" gerekli bahaneyi verdiğini söyledi. Mekdad, "Bu silahlı gruplar, ülkelerine ihanet etti ve ülkelere karşı suç işledi. Biz yabancı güçlerin rehinesi olanlarla hiçbir görüşmeyi ve diyaloga girmeyi kabul etmeyeceğiz. Onlar, Suriye topraklarında Washington ajanlarının tutunma noktası olamayacak." dedi.

SDG'den Suriye'de 'İŞİD'li Mahkumlar Kaçabilir' Uyarısı... Reuters'a konuşan Badran Jia Kurd, Türkiye'nin operasyonu için, "Bu saldırı kesinlikle cezaevinde bulunan DAESH militanlarına yönelik güvenlik önlemlerini zayıflatacak. Bu da onların kaçmasına ya da güvenlik güçlerinin kontrolundan çıkabilecek davranışlara yol açabilir" uyarısında bulundu.

Katar Savunma Bakanı'ndan Barış Pınarı'na destek... Katar Savunma Bakanlığı'nın açıklamasında, Katar Savunma Bakanı Halid Bin Muhammed Al Attiyah'ın Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ile telefonda görüşüğünü belirtildi. Katar Savunma Bakanı Halid Bin Muhammed Al Attiyah'ın Barış Pınarı Harekâtı'na yönelik desteklerini belirttiği görüşmede, Bakan Akar da mevkidaşına samimi dilekleri için teşekkür etti.

Filistin: Barış Pınarı Harekâtı'nı kınamadık, Suriye'nin kuzeyinde olanlara dair açıklamamız yok, olmayacak... Filistin Dışişleri Bakanı Riyad el-Maliki, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde yürüttüğü Barış Pınarı Harekâtı'nı kınadıkları yönündeki iddialarıyla alakalı yaptığı yazılı açıklamada, "Filistin, Suriye'nin kuzey sınırında olanlara dair hiçbir açıklamada bulunmadı, bulunmayacak." ifadelerini kullandı.

Suudi Arabistan açıklarındaki İran tankerinde patlama: Terör saldırısı iddiası... Suudi Arabistan'ın Cidde kentinin yakınında bulunan bir İran tankerinde patlama gerçekleşti. Yaşanan patlamanın ardından tankerdeki petrolün Kızıldeniz'e döküldüğü öğrenildi. Olayla ilgili soruşturma başlatılırken, patlamanın bir terör saldırısı olabileceği ihtimali üzerinde duruluyor.

Macaristan'dan Barış Pınarı Harekatı'na destek mesajı... Macaristan Devlet Bakanı Gergely Gulyas, Türkiye'nin başlattığı Barış Pınarı Harekatı ile ilgili, "Türkiye kendi topraklarında ikamet eden 4 milyon mülteciyi kendi ülkesine geri ulaştırmak istiyorsa o zaman bu girişimi desteklenmeli" dedi.

Irak'ta kanlı gösterilerin ardından kabine değişikliği kararı... Irak Başbakanı Adil Abdulmehdi, kabine değişikliği yapılacağını ve ölenlerin anısına 3 gün ulusal yas ilan edildiğini duyurdu. Hükümetin gösterilerde gerçek mermi kullanılmaması için açık talimatlar verdiğini söyleyen Başbakan Abdulmehdi göstericileri vuran kişilerin de cezalandırılacağını kaydetti. Abdulmehdi düzenlediği basın toplantısında bakanların değişimi için bugün parlamentoya bir tasarı sunulacağını ifade etti. Irak Başbakanı ayrıca yolsuzluğa bulaştığı düşünülen yüzlerce yetkilinin isimlerinin haklarında soruşturma yürütülmesi için yargıya iletileceğini belirtti.

Tunus'ta parlamento seçimlerinin ilk resmi sonuçları açıklandı: Nahda Hareketi seçimlerin galibi... Tunus'ta pazar günü gerçekleştirilen parlamento seçimlerinin resmi sonuçlarına göre Nahda Hareketi, 52 milletvekili çıkararak birinci oldu. Yüksek Seçim Komisyonu (YSK), parlamentonun 217 yeni üyesini belirlemek üzere gerçekleştirilen seçimlerin ilk resmi sonucunu açıkladı. Buna göre, Nahda Hareketi 52 milletvekili çıkararak seçimleri birinci tamamlarken onu sırasıyla Tunus'un Kalbi Partisi (38 milletvekili), Demokratik Akım (22), Onur Koalisyonu (21), Özgür Anayasa (17), Halk Hareketi (16), Yaşasın Tunus (14) ve Tunus Projesi (4) partileri izledi.

ABD- GÜNEY AMERİKA

'Trump Sarraf Davasının Kapatılması İçin Baskı Yapmaya Çalıştı'... New York Güney Bölgesi Federal Mahkemesi'nde görülen Rıza Zarrab davasıyla ilgili ABD basınında bir iddia yer aldı. Bloomberg'ün haberine göre Başkan Trump dönemin Dışişleri Bakanı Tillerson'a Adalet Bakanlığı'nı davanın kapatılması konusunda ikna için baskı yaptığını iddia etti.

Trump 'asker gönderme' ihtimalini dışlamadı: Önümüzde üç seçenek var... ABD Başkanı Donald Trump, Suriye konusunda üç seçenekleri olduğunu belirterek, "Ya oraya asker göndereceğiz ve askeri olarak kazanacağız ya Türkiye'yi finansal olarak ve yaptırımlarla sert bir şekilde vuracağız ya da Türkiye ve Kürtler arasında bir anlaşma için arabuluculuk yapacağız!" açıklamasında bulundu.

'Trump Suriye'de Ateşkes İçin Ortak Zemin Bulmaya Çalışıyor'... Başkan Trump'ın bu açıklamalarından bir süre sonra ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan üst düzey bir yetkili telekonferans yoluyla basın mensuplarının sorularını yanıtladı. Üst düzey yetkili Trump'ın Suriye'de ateşkes için ortak zemin bulmaya çalıştığını söyledi. Dışişleri yetkilisi "Başkan iki taraf arasında ortak zemin bulunabilecek noktalara ve ateşkes imkanı olup olmadığına bakmamızı istedi. Bu işi durdurmak için elimizden geleni yapacağız. SDG ve Türkiye ile yapacak çok önemli işlerimiz var" ifadelerini kullandı.

ABD Dışişleri Bakanlığı: Türkiye'nin Suriye operasyonunu onaylamıyoruz... Yetkili şunları söyledi: "İŞİD ile mücadele kapsamında alanda ortaklara ihtiyacımız var. Bu ortak, PKK'nın Suriye uzantısı olan YPG'nin ağırlıkta olduğu SDG güçleridir. Tabii ki bu durum, 35 yıldır PKK'nın düzenlediği korkunç terör saldırıları sebebiyle acı çeken Türkiye için sorun teşkil ediyor. Yani Türkiye'nin haklı endişeleri var ancak bu askeri hareket, İŞİD ile mücadele eden ve birçoğu o bölgenin insanı olan SDG mensuplarına zarar veriyor. Ayrıca tüm bölgede istikrarsızlık ve güvensizlik oluşturuyor. Bu sebeple Türkiye'nin söz konusu askeri hareketini kesinlikle onaylamıyoruz."

ABD Genelkurmay Başkanı Milley ile Güler, telefonda Suriye'yi görüştü... ABD Genelkurmay Sözcüsü Albay DeDe Halfhill, "Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley, dün Türk Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler ile telefonda görüştü" ifadelerini kullandı. Türkiye ile ABD'nin NATO'nun iki kilit üyesi olarak güçlü askeri ilişkilerini devam ettirdiğine vurgu yapan Halfhill, "İki askeri lider, Suriye'deki güvenlik durumunu ve bölgede Türkiye ile ABD arasındaki iş birliğini ele aldı" açıklamasında bulundu.

ABD, BMGK'ya taslak metin teklifi sundu: Türkiye'nin meşru güvenlik endişeleri diplomatik kanallarla ele alınmalı... ABD, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'ne (BMGK) sunduğu taslak metinde, Türkiye'nin güvenlik önlemlerinin 'meşru'

olduğuna dikkati çekti ancak bu endişelerin askeri değil diplomatik kanallarla ele alınmasını teklif etti.

ABD'de Cumhuriyetçi vekiller Türkiye aleyhinde yaptırım tasarısı sunacak... Temsilciler Meclisi'nde Liz Cheney öncülüğündeki 29 Cumhuriyetçi vekil, Suriye'nin kuzeyine yönelik askeri harekatı gerekçe göstererek Türkiye aleyhinde yaptırım tasarısı sunacaklarını duyurdu. Cumhuriyetçi üyelerinden Liz Cheney, yaptığı açıklamada şunları söyledi: "Cumhurbaşkanı Erdoğan ve rejimi, Suriye'nin kuzeyinde IŞİD ile savaşta binlerce kayıp veren ve vatanımızı korumaya yardım eden Kürt müttefiklerimize acımasızca saldırılarından dolayı ciddi yaptırımlarla karşılaşmalı. Bu yaptırımlar Erdoğan rejiminin sadece Kuzey Suriye'deki saldırılarına bir yanıt değildir. Kongre, Erdoğan rejiminin ABD'nin Rusya gibi hasımlarıyla işbirliği konusunda da uzun süredir endişelere sahiptir. Eğer Türkiye kendisine bir müttefik gibi davranılmasını istiyorsa, bir müttefik gibi davranmaya başlamalıdır. Kürt müttefiklerimize saldırılarından dolayı yaptırıma maruz bırakılmalıdır"

ABD Dışişleri: Erdoğan harekat öncesinde Trump'tan askeri yardım istedi... ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan üst düzey bir yetkili, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyine yönelik askeri harekatıyla ilgili açıklamalarda bulundu. Yetkili, "ABD, Suriye'de Türk-Kürt çatışmasını durdurmak için elinden gelenin en iyisini yapacak" ifadelerini kullanarak, Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın harekat öncesinde Trump'tan askeri yardım istediğini öne sürdü. Yetkili, bu isteğin reddedildiğini söyleyerek "ABD, Türkiye'ye herhangi bir askeri destek vermeyecek" dedi.

Trump hakkındaki Ukraynagate soruşturmasında yeni perde... ABD Başkanı hakkında azil soruşturması başlatılmasına neden olan Ukraynagate skandalının uzantısı olarak Trump'ın kişisel avukatı Rudy Giuliani ile bağlantılı iki kişi gözaltına alındı. ABD medyası, Sovyetler doğumlu ikilinin Trump'ın Demokrat Partili rakibi Biden hakkında Ukrayna'da soruşturma açılması için çalıştığı iddiasına yer verdi.

Pompeo, Suudi Savunma Bakanı Yardımcısı bin Selman'la Aramco'yu görüştü... ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, Pompeo ve Prens Halid arasında gerçekleşen görüşmeye ilişkin yazılı açıklama yaptı. Görüşme sırasında, İran'ın bölgedeki istikrarsızlaştırma faaliyetlerine karşı ikili iş birliğinin önemine vurgu yapıldığını belirten

Ortagus, şunları kaydetti: "Suudi petrol tesisleri Aramco'ya yapılan saldırıların da konuşulduğu görüşmede, Bakan Pompeo, Suudi Arabistan'ın kendini ve sınırlarını korumak konusunda tüm haklara sahip olduğunu ifade etti. Bakan Pompeo, ayrıca bin Selman'a Yemen'deki çatışmalara siyasi bir çözüm bulunması noktasında gösterdiği çabalardan dolayı teşekkür etti."

Küba'da 43 yıl sonra devlet başkanı seçildi... Orta Amerika ülkesi Küba'da, nisan ayında onaylanan yeni anayasa değişikliğinin ardından 43 yıl sonra devlet başkanı seçildi. Havana Kongre Sarayı'nda düzenlenen olağanüstü oturumla Halk Gücü Ulusal Meclisi (ANPP) üyeleri, 2023 yılına kadar görev yapmak üzere mevcut Küba Devlet Konseyi ve Bakanlar Kurulu Başkanı Miguel Diaz-Canel'i Devlet Başkanı olarak seçti.

AVRUPA – AB

Fransa, IŞİD ile mücadele için oluşturulan koalisyonun acil toplanmasını istedi... Fransa, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyine başlattığı askeri operasyonun ardından IŞİD ile mücadele için oluşturulan ve 30'dan fazla ülkenin katıldığı koalisyonun acilen toplanmasını istedi. Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, basına yaptığı açıklamada, koalisyona üye ülkelerin acilen toplanması gerektiğini aksi takdirde bu son durumdan IŞİD'in kazançlı çıkacağını söyledi. Drian, "Koalisyonun, ne yapacağı, Türkiye'nin, nasıl ilerleyeceği, tutuklu IŞİD militanlarının bulunduğu yerlerin güvenliğinin nasıl sağlanacağı gibi konuların görüşülmesi şart. Bu konularda açık olabilmemiz için her şeyin masada olması gerekiyor." dedi.

Fransa Ankara'nın Paris Büyükelçisini Dışişleri'ne Çağırıldı... Fransa, Türkiye'nin Paris Büyükelçisi İsmail Hakkı Musa'yı bilgi almak ve Avrupa'nın tavrını doğrudan anlatmak için, Dışişleri Bakanlığı'na çağırıldı. Cumhurbaşkanı Macron, "Türkiye IŞİD'i yeniden yapılandırma riski alıyor" derken, Dışişleri Bakanı Jean Yves Le Drian da, Türkiye ve ABD dahil IŞİD'e karşı koalisyonu oluşturan 30 ülkeye acil toplantı çağrısı yaptıklarını açıkladı.

Norveç ve Finlandiya Türkiye'ye silah satışını durdurdu... Türkiye'nin Suriye'de Suriye Demokratik Güçleri'nin kontrolündeki bölgelere yönelik başlattığı askeri harekâtın ardından Norveç ve Finlandiya Türkiye'ye silah ihracatını durdurma kararı aldı.

Slovenya: Her zaman Türkiye ile diyalog kurmamız gerektiğinin farkında olmalıyız...

Slovenya Başbakanı Sarec, Türkiye'nin sığınmacılara kapıları açması durumunda yeni mülteci krizi yaşanıp yaşanmayacağına ilişkin soru üzerine Sarec, bu konudaki doğru yaklaşımın diplomasi olduğunu belirterek, "Her zaman dikkatli olmamız, her zaman Türkiye ile diyalog kurmamız gerektiğinin farkında olmamız önemli. Her diyalog, her ne kadar bazen düşük seviyede de olsa, hiç diyalog olmamasından daha iyidir. Gelecekte de göçmen sorununu etkili bir şekilde çözecek çözümler bulacağımıza eminim" ifadelerini kullandı.

İspanya'dan Türkiye'ye 'Patriot'ları geri çekeriz' tehdidi... Pais gazetesine konuşan İspanya Dışişleri Bakanlığı'ndan kaynaklar, Türkiye'nin hava savunması için Adana'ya konuşlandırılmış Patriot füze savunma sisteminin süresinin Aralık ayında sona ereceği hatırlattı. Barış Pınarı Harekatı bağlamında Suriye'deki gerilimin tırmanması durumunda İspanya'nın, Türkiye'deki Patriotlar'ın süresini uzatmanın hiçbir anlamı olmadığını NATO'ya bildireceği ifade edildi.

İngiltere'den 'Barış Pınarı Harekatı' açıklaması: Türkiye bize güvence verdi... İngiltere'nin Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Karen Pierce, Barış Pınarı Harekatı'na ilişkin, Türkiye'nin uluslararası insani hukuka saygı gösterilmesi konusunda güvence verdiğini söyledi.

Hollanda parlamentosundan Türkiye'ye yaptırım önerisi... Hollanda Radyo ve Televizyon Şirketi'nin aktardığına göre Suriye'nin kuzeyinde dün Barış Pınarı Harekatı'nı başlatan Türkiye'ye yönelik yaptırım önerisi, iktidar koalisyonunun tüm partileri ve muhalif partileri tarafından destek gördü. Habere göre parlamenterler, Türkiye'nin eylemlerini 'duyulmamış', 'kabul edilemez', 'yasadışı' gibi sözcükler kullanarak sert bir dille eleştirdi. Görüşmeler sırasında milletvekilleri, hükümeti Avrupa bağlamında mali kısıtlamalar gibi karşı önlemler almaya çağırdı.

GKRY: Barış Pınarı Harekatı, uluslararası hukukun kaba bir ihlali... Açıklamada, "Kıbrıs Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeydoğusuna yönelik yeni askeri müdahaleyi kınıyor ve Türkiye'yi derhal askeri operasyonlarına son vermeye çağırıyor. Türkiye'nin müdahalesi, uluslararası hukuk ve BM Anlaşması'nın kaba ihlali. Aynı zamanda IŞİD'e karşı mücadelede elde edilen başarıyı bozuyor ve zarar gören bölgelere cihatçıların geri dönmesi için uygun koşullar yaratıyor" dendi.

DOĞU AKDENİZ- KIBRIS

Eni: Savaş gemileri gelirse Kıbrıs'tan çekiliriz... AB üyesi Kıbrıs Cumhuriyeti tarafından adanın güneyinde doğalgaz arama faaliyetlerinde bulunma hakkı tanınan İtalya'nın en büyük enerji şirketi Eni, bölgede gerilimin tırmanması ve taraflardan birinin bölgeye savaş gemileri göndermesi durumunda çalışmalarını durdurup Kıbrıs'ı terk edeceğini açıkladı. Eni CEO'su Claudio Descalzi, konuyla ilgili açıklamasında, "Endişeli değilim. Ama birileri buraya savaş gemileri ile gelirse sondaj çalışması yapmayacağım" dedi.

RUSYA

Lavrov'dan Barış Pınarı Harekatı açıklaması: Ankara ile Şam arasında diyalog başlatmaya çalışacağız... TSK'nın Suriye'nin kuzeydoğusundaki hedeflere yönelik olarak dün başlattığı Barış Pınarı Harekatı hakkında açıklamalarda bulunan Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov Ankara'nın kaygılarını anladıklarını ancak bunların Şam'ın çıkarları gözetilerek giderilmesi gerektiğini kaydeden Lavrov, "Suriye krizinin en başından beri sürekli olarak Türkiye'nin sınırlarının güvenliğiyle ilgili kaygılarını anladığımızı belirttik. Aynı zamanda bu kaygıların Şam ve Ankara arasındaki 1998 tarihli Adana Anlaşması kapsamında giderilmesi gerektiğinin birçok kez altını çizdik. Türkiye ile Suriye arasında diyalog başlatmaya çalışacağız. Bunun iki tarafın da çıkarına olduğunu öngörmek için dayanaklarımız var" dedi.

Rus senatör Vladimir Cabarov, ABD'nin Kürtlere desteği kesmesi, çoğu ülkeye Washington'a güvenmeye değilmediğini gösterecek... Rusya Federasyon Konseyi Dış İlişkiler Komitesi Birinci Başkan Yardımcısı Vladimir Cabarov, basın mensuplarına yaptığı açıklamada ABD'nin Suriye'nin kuzeyindeki Kürtler'e karşı tutumunu değerlendirdi. Cabarov, "Amerika büyük bir ülke, muazzam bir ülke. Ancak Amerikalıların (eski Mısır Cumhurbaşkanı Hüsnü) Mübarek'i nasıl ele verdiklerini, aşırılık yanlılarının ellerine nasıl bıraktıklarını hatırlayın. Amerikalıların Libya'da, birçok ülkeye göre daha müreffeh olan normal bir rejimin yok edilmesine nasıl yardım ettiklerini görüyoruz. Amerikalıların en önemli müttefikleri olan Suudi Arabistan'a nasıl yardım ettiklerini görüyoruz. Şimdi de Kürtleri bıraktılar. Zannediyorum ki bu, çoğu ülkeye ona (ABD) güvenmeye değilmediğini gösterecek" diye konuştu.

Uşakov'dan 'Barış Pınarı' açıklaması: Tüm tarafları itidale çağırıyoruz... Suriye'de siyasi çözümün ve Anayasa Komitesi toplantısının önünde hiçbir engel bulunmaması gerektiğini belirten Rusya Devlet Başkan Yardımcısı Yuriy Uşakov, "Türkiye'nin ulusal güvenliğiyle

ilgili endişelerine anlayışla yaklaşıyoruz ancak Suriye'de terörle mücadele ve barışı tesisine yönelik ortak çabaların dayandığı temel uluslararası hukuk normları bulunuyor. En önde gelenler Suriye'nin birliğine ve toprak bütünlüğüne bağlılık ile egemenliğine saygıdır" dedi. Uşakov, Erdoğan'ın Putin'in en sık görüştüğü liderlerden biri olduğunu ve bunun iki ülkenin Suriye'deki ortak çalışmalarının sonucu olduğunu sözlerine ekledi.

Rusya, yeni nesil radarıyla Kırım'ı koruma altına alacak... Rus basınına konuşan Savunma Bakanlığı çalışanlarının açıklamalarına göre yeni nesil 'görünmez avcılar', bu yılın sonuna kadar Rusya'nın Güney Askeri Birimi'ne temin edilecek. Yeni nesil radarlar, güney bölgesindeki hava sahasını emniyet altına alacak. Gazeteye konuşan kaynaklara göre, söz konusu radar sistemi, ABD'nin Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'ndan çekilmesinden ötürü Rusya'nın güvenliği adına oldukça büyük önem arz ediyor.

TÜRKİYE

Kuşadası Körfezi'nde 40'ı çocuk 19'u kadın toplam 81 sığınmacı yakalandı... Edinilen bilgiye göre, Kuşadası Körfezi'nde görevli Sahil Güvenlik Mobil Radarı tarafından, Ahmetbeyli açıklarında lastik bot içerisinde bir grup düzensiz göçmen tespit edildi. Görevlendirilen Sahil Güvenlik Botu tarafından hareket halindeki lastik bot durdurularak, içerisindeki 22 Suriye, 2 Filistin ve 1 İran uyruklu olmak üzere toplam 25 sığınmacı yakalandı. Sahil güvenlik ekipleri tarafından gerçekleştirilen ikinci operasyonda ise Kuşadası açıklarında lastik bot içerisinde bir grup sığınmacı olduğu ihbarı alan sahil güvenlik ekipleri, hareket halindeki lastik botu durdurarak, içerisindeki Suriye uyruklu 56 sığınmacıyı gözaltına aldı. Kuşadası Körfezi'nde iki ayrı operasyonda yakalanan toplam 81 sığınmacı sağlık kontrolünden geçirilip, ifadeleri alındıktan sonra il göçmen bürosuna teslim edildi.

Erdoğan'dan AB'ye: Operasyonumuza işgal dersiniz, kapıları açar 3.6 milyon mülteciyi size göndeririz... Cumhurbaşkanı Erdoğan Ak Parti'nin genel merkezinde Genişletilmiş İl Başkanları Toplantısı'nda gündeme ilişkin önemli açıklamalarda bulundu. Erdoğan konuşmasına "Ülkemizde 3,6 milyon Suriyeli sığınmacı var. Ey AB kendinize gelin. Bizim operasyonumuzu bir işgal hareketi diye nitelendirmeye çalışırsanız işimiz kolay. Kapıları açarız 3,6 milyon mülteciyi sizlere göndeririz. Kalkmışlar para hesabı yapıyorlar. İkinci taksit olan 3 milyar euroyu göndermeyeceklermiş. Siz verdiğiniz sözü şu ana kadar yerine getirdiniz mi? 40 milyar doları biz harcadık. O kadar daha harcar yolumuza devam ederiz ama kapıları da açarız. Siz 63'ten bu yana bizi oyaladınız." dedi. Erdoğan ayrıca , Suriye toprakları

üzerinde onlarca yabancı gücün şu dönemde adeta cirit attığını belirterek "Türkiye'nin terör yapılanmasını engellemek için başlattığı bu harekata yönelik eleştirileri asla kabul etmiyoruz." diye konuştu.

MSB: Barış Pınarı Harekatı'nda 277 terörist etkisiz hale getirildi... Milli Savunma Bakanlığı (MSB) Twitter hesabı üzerinden yapılan açıklamada harekatın başlangıcından bu yana etkisiz hale getirilen toplam terörist sayısının 277 olduğu kaydedildi.

Türkiye'nin Roma Büyükelçisi Esenli'den protestoya protesto... Türkiye'nin Roma Büyükelçisi Murat Salim Esenli, İtalya'nın Barış Pınarı Harekatı ile ilgili tutumunun Türkiye'de hayal kırıklığı yarattığını belirterek, İtalyan hükümetinin protestosunu protesto etti. İtalya Dışişleri Bakan Yardımcısı Marina Sereni, Türkiye'nin Barış Pınarı Harekatı'na ilişkin Bakanlığa çağırıldığı Büyükelçi Esenli'nin protestosuyla şaşkınlığa uğradı. Esenli'nin, Sereni'ye, Türkiye'nin yürüttüğü harekatın sadece Türkiye'nin güvenliğiyle alakalı olmadığını, NATO ve Avrupa Birliği'nin (AB) güvenliği için de olduğunu söylediği belirtildi.

Milli Savunma Bakanlığı: Barış Pınarı Harekatı'nda 1 asker şehit oldu, 3 asker yaralandı... Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, harekat bölgesinde YPG mensuplarıyla çıkan çatışmada 1 askerin yaşamını yitirdiği, 3 askerin yaralandığı belirtildi. Açıklamada, "Bizleri derin bir acı ve üzüntüye boğan bu olayda hayatını kaybeden aziz şehidimize Allah'tan rahmet, kederli ailesine, Türk Silahlı Kuvvetleri ile Yüce Türk milletine başsağlığı ve sabır, yaralanan kahraman silah arkadaşlarımıza acil şifalar dileriz" ifadeleri kullanıldı.

Ankara Başsavcılığı'ndan Barış Pınarı Harekatı paylaşımlarına ilişkin soruşturma... Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'nın Barış Pınarı Harekatı'na ilişkin sosyal medya paylaşımları ve haberlere ilişkin soruşturma başlattığı belirtildi. Dün sabah İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı da harekata ilişkin sosyal medyada suç oluşturan paylaşımlarla ilgili inceleme yapıldığını ve yasal yollara başvurulacağını bildirmişti. Bu kapsamda Diken ve Birgün gazetelerinin sorumluları gözaltına alınmıştı.

Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Aybet: En büyük IŞİD kampı operasyon alanımızın dışında... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Başdanışmanı Gülnur Aybet, Suriye'nin kuzeyine yönelik başlatılan Barış Pınarı Harekatı ile ilgili olarak açıklamalarda bulundu. Aybet, "Türkiye, IŞİD'le mücadele koalisyonunun üyeleri arasında en fazla alanı IŞİD'den tek başına temizleyen ülke oldu. (Barış Pınarı) Operasyonu ilerledikçe, IŞİD'in elindeki alanların

da kontrolünü ele geçirme ve buraları güvenli hale getirme kapasitemiz var. Ancak IŞİD militanlarının tutulduğu en büyük kamp, operasyon alanımızın dışında kalıyor. Yakalanan IŞİD militanlarının durumu uluslararası işbirliğiyle çözülmeli.” Aybet, Türkiye'nin operasyon kapsamının dışında olduğunu belirttiği 'IŞİD militanlarının tutulduğu en büyük kampın' hangisi olduğunu ise söylemedi.

Sınır ilçelerine yapılan havanlı saldırıyla ilgili valiliklerden açıklama: 6 kişi hayatını kaybetti, 70 yaralı var... Şanlıurfa Valiliği, roket ve havan mermilerinin isabet ettiği Akçakale'de 9 aylık Muhammed ve Şanlıurfa Vergi Dairesinde görevli Cihan Güneş'in hayatını kaybettiğini duyurdu. Söz konusu valilik açıklamasında yaralı sayısı 46 olarak bildirildi. Saldırıya ilişkin Mardin Valiliği'nden yapılan açıklamada da Nusaybin'de 12 yaşında Emine Yıldız, 15 yaşında Leyla Yıldız ve 48 yaşındaki anneleri Fatma Yıldız'ın hayatını kaybettiği duyuruldu. Valilik, buradaki yaralı sayısını 24 olarak bildirdi.

Hazine yetkilisi: Suriye operasyonu Türk ekonomisi üzerinde kalıcı olumsuz etki yaratma... Reuters haber ajansının Hazine ve Maliye Bakanlığı'ndan bir yetkiliye dayandırdığı haberine göre, Suriye'nin kuzeyinde başlatılan operasyonun Türkiye ekonomisi üzerinde kalıcı olumsuz bir etki yaratması beklenmiyor. Yetkili, Türkiye'nin aldığı önlemlerle son bir yılda ekonomisini tüm senaryolarla başa çıkacak şekilde güçlendirdiğini savundu.

TBMM Başkanı Şentop, Rusya Devlet Duması Başkanı Volodin ile görüştü... TBMM Başkanlığı'ndan verilen bilgiye göre; Şentop'un Volodin ile görüşmesinde, 11-12 Ekim tarihlerinde İstanbul'da Türkiye'nin ev sahipliğinde gerçekleştirilecek 'Terörle Mücadele ve Bölgesel Bağlantılılığın Güçlendirilmesi' konulu Üçüncü Parlamento Başkanları Konferansı'na ilişkin konular ele alındı.

RTÜK: Barış Pınarı Harekatı aleyhinde terör örgütü desteğiyle gerçekleşen yayınlar hızlıca susturulmaktadır... Radyo ve Televizyon Üst Kurulu'ndan Barış Pınarı Harekatı'na ilişkin yapılan açıklamada, "Barış Pınarı Harekatı'nın aleyhinde, karalayıcı nitelikte, terör örgütü desteğiyle yurt dışı kaynaklı bölücü ve yıkıcı yayınlar hızlıca tespit edilerek devletin diğer ilgili kurumlarıyla işbirliği içinde susturulmaktadır" denildi.

Çavuşoğlu: Türkiye sadece güvenli bölgede kalan DEAŞ'lılardan sorumlu... Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Suriye'nin kuzeyinde terör örgütü DEAŞ mensuplarının tutulduğu kampların veya hapishanelerin Barış Pınarı Harekatı'yla oluşturulması planlanan güvenli bölgede kalması durumunda Türkiye'nin gerekeni yapacağını, güvenli bölge dışında

kalanlardan Türkiye'nin sorumlu olmayacağını söyledi. Güvenli bölgeden daha güneyde kalacak kamplar ve hapishanelerden sorumlu olmadıklarının altını çizen Çavuşoğlu, "Biz oraya ulaşamayız. ABD ve diğerleri güneyde kalacaklarını net olarak söylediler. Bizim oluşturacağımız güvenli bölgenin güneyinde kalanlardan Amerikalılar ve diğerleri sorumludur. Bu kamplar veya hapishaneler rejim bölgesinde kalıyorsa bundan rejim sorumludur. Kamplar ya da hapishaneler güvenli bölge içinde kalırsa biz gerekeni yaparız." dedi.

Oktay: Dünya terör örgütüyle Kürtleri birbirinden ayırmalı... Oktay Barış Pınarı Harekatı'na ilişkin yaptığı açıklamada Türkiye'nin Kürtlerle değil terör örgütüyle mücadele içerisinde olduğunu vurguladı. "Dünya terör örgütüyle Kürtleri birbirinden ayırmalı" diyen Oktay, "En başından beri bölgemizde terör devleti oluşmasına izin vermeyeceğimizi söyledik. Bölgeyi teröristlerden temizleyinceye kadar devam edeceğiz" ifadelerini kullandı. Harekat sırasında Türkiye'nin sivil kayıpların olmamasına özen gösterdiğini belirten Oktay, "YPG/PKK saldırılarında 6 sivil şehit düştü. Bunlardan biri 9 aylık bebek. Tüm dünya farkı görmeli. Bir tarafta terörle mücadele eden sorumlu bir devlet var, diğer tarafta terör örgütü" dedi.

Akar, ABD'li, Fransız ve İngiliz Savunma Bakanları ile görüştü... Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Fransa Savunma Bakanı Florence Parly, İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace ve ABD Savunma Bakanı Mark Esper ile telefonda görüştü. Bakan Akar, telefon görüşmelerinde, Türkiye'nin yürüttüğü Barış Pınarı Harekatı'nın hedefinin Fırat'ın doğusunda barış koridoru tesis etmek olduğunu vurguladı.

ASYA-PASİFİK

Pakistan'dan Türkiye'nin Suriye harekâtına destek... Pakistan Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Muhammad Faysal, Türkiye'nin Barış Pınarı Harekatı'na destek vererek, "Pakistan, Türkiye'nin uygulanabilir bir siyasi çözüm bulmadaki rolünü kabul ediyor. Ayrıca, Türkiye'nin insani yardımlarını ve 3.5 milyondan fazla Suriyeli mülteciyi nezaketle ağırlama çabalarını da takdir ediyor" dedi.

21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ